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Përmbledhje Ekzekutive 

Është identifikuar një dobësi CSRF në Drupal Automated Logout module që mund të shkaktojë 

logout të paautorizuar të përdoruesve. 

 

Informacione Teknike 

Detaje të Dobësisë: 

• CVE ID: CVE-2026-4393  

• Rrezikshmëria: Mesatarisht kritike  

• Lloji i dobësisë: Cross-Site Request Forgery (CSRF)  

Moduli Automated Logout, i cili mundëson që administratorët të nxjerrin automatikisht 

përdoruesit nga sistemi pas një periudhe pasiviteti, nuk mbron në mënyrë të mjaftueshme 

rrugët (routes) ndaj sulmeve CSRF. 

Kjo dobësi lejon një sulmues të krijojë kërkesa keqdashëse që detyrojnë përdoruesit të dalin 

nga sistemi pa pëlqimin e tyre, duke ndikuar në vazhdimësinë e sesioneve dhe 

disponueshmërinë e shërbimit. 

Versionet e Prekura 

• Drupal Automated Logout module:  

o < 1.7.0  

o = 2.0.0 dhe < 2.0.2 

Versionet e Korrigjuara 

• Për versionet 8.x-1.x (8.x-1.6 ose më të hershme) → përditësoni në 8.x-1.7  

• Për versionet 2.x (2.0.1 ose më të hershme) → përditësoni në 2.0.2 

 

Rekomandime 

Rekomandohet aplikimi i masave zbutëse (mitigation) ose zgjidhjeve alternative të ofruara nga 

Drupal. 

 

 

Referenca 

https://www.drupal.org/sa-contrib-2026-030 
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